2

Дело № 02-0319/28/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

07 ноября 2019 года
г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.,

при секретаре судебного заседания Лагута С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску по гражданскому делу по иску Алтухова В.С. к Сейтхалилову Р.К., третье лицо Управление ГИБДД МВД по Республике Крым, о взыскании уплаченной суммы за административные штрафы, -
РЕШИЛ:

Исковые требования Алтухова В.С. к Сейтхалилову Р.К., третье лицо Управление ГИБДД МВД по Республике Крым, о взыскании уплаченной суммы за административные штрафы – удовлетворить частично.
    Взыскать с Сейтхалилова Р.К., … года рождения, уроженца …., зарегистрированного и проживающего по адресу: …., в пользу Алтухова В.С., … года рождения, уроженца …, зарегистрированного по адресу: …, уплаченную сумму за административные штрафы в размере 2 750 (двух тысяч семисот пятидесяти) рублей 00 копеек, расходы понесённые на оказание квалифицированной юридической помощью в размере 3 000 (трёх тысяч) рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четырехсот) рублей 00 копеек, а всего в сумме: 6 150 (шесть тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                      А.Ю. Черкашин